
 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21 июля 2022 г. № 59-5 

 
О внесении изменений во Временный порядок предоставления льгот 

и(или) списания сумм существующей (имеющейся) задолженности по 

уплате платы за землю, взимаемой за земельные участки, которые 

находятся в государственной, муниципальной (коммунальной) или 

частной собственности, утвержденный Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 02 декабря 2015 г. № 23-23 

 
С целью усовершенствования правового регулирования отношений, 

связанных организацией работы межведомственной комиссии по установлению 

льгот и списанию существующей (имеющейся) задолженности по уплате платы 

за землю, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в пункт 11 Временного порядка предоставления льгот и(или) 

списания сумм существующей (имеющейся) задолженности по уплате платы за 

землю, взимаемой за земельные участки, которые находятся в государственной, 

муниципальной (коммунальной) или частной собственности, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 02 декабря 2015 г. № 23-23 (далее – Временный порядок), следующие 

изменения: 

а) абзац пятый дополнить новым предложением следующего содержания: 

«Каждый государственный орган, включенный в состав межведомственной 

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-20140514/#0008-1-20140514-77
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-20140514/#0008-1-20140514-78
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-20140514/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-20140514/


2 

комиссии, обладает правом одного голоса, независимо от количества лиц, 

уполномоченных для участия в работе межведомственной комиссии.»; 

б) абзац девятый признать утратившим силу; 

в) дополнить новыми абзацами восемнадцатым, девятнадцатым 

следующего содержания: 

«В работе межведомственной комиссии принимают участие 

уполномоченные представители государственных органов, определенных 

пунктом 2 Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 02.12.2015 г. № 23-23 «О создании межведомственной комиссии по 

установлению льгот и списанию существующей (имеющейся) задолженности 

по уплате платы за землю и утверждении Временного порядка предоставления 

льгот и (или) списания сумм существующей (имеющейся) задолженности по 

уплате платы за землю, взимаемой за земельные участки, которые находятся в 

государственной, муниципальной (коммунальной) или частной собственности». 

Об уполномоченных представителях, делегированных для участия в работе 

межведомственной комиссии, а также об изменениях в их составе 

государственный орган уведомляет Министерство экономического развития 

Донецкой Народной Республики в письменном виде. Представитель 

государственного органа принимает участие в работе межведомственной 

комиссии со дня уведомления Министерства экономического развития 

Донецкой Народной Республики о его назначении уполномоченным 

представителем.  

Председатель и секретарь межведомственной комиссии определяются 

актом Министерства экономического развития Донецкой Народной Республики 

из числа его сотрудников.». 

 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  В.П. Хоценко 




